
1 
 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 

 
FORMATO N° 003 

           RECTORADO    
     

       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
       

N° DE SESIÓN : SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 03 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 03—SD-2020 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 21.01.2020 

HORA (**) : 10.00  a.m. 

LUGAR (**)  : OFICINA DE DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA - CIUDAD UNIVERSITARIA DE CHORRILLOS 

       

       

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. CASIO AURELIO TORRES LOPEZ DECANO   -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED DOCENTE PRINCIPAL   -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL   -.- 

FALTA DESIGNAR ACCESITARIO DOCENTE PRINCIPAL (Nota 1) 

-.- -.- 

ING. JAVIER NAVARRO VELIS DOCENTE ASOCIADO   -.- 

ING. JOWEL CABRERA PADILLA DOCENTE ASOCIADO 

  -.- 

BACH. FRANCO STEVEN GODIÑO BARZOLA                                                                                                              REPRESENTANTE DE EGRESADOS  

  -.- 

EST. RAYZA MALU ANCHIRAICO MAYTA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

  -.- 

EST. ELVIS LUIS CASTRO PEREZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  

  -.- 

EST. ZULEMA MILAGROS QUISPEALAYA ARMAS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  

  -.- 



2 
 

 

      

 
Nota 1: MEDIANTE OFICIO MULTIPLE N° 0717-SG/UPLA-2019 DE FECHA 07.08.2019 - TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO DE SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07.08.2019, SE CONCEDE LICENCIA CON GOCE DE HABER AL DR. FRANCISCO CYL 

GODIÑO POMA Y MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 580-2019-CF-FI-UPLA DE FECHA 03.10.2019 SE DECLARA SU VACANCIA. 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 

      

 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  

 

 

DOCUMENTO:      
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
 

 
DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 
VISTO  ACUERDO NOTIFICACIÓN  

SI NO   

    

  

 

DOCUMENTO:     

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO:  
 



3 
 

 
 
DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 

       

 
VISTO  ACUERDO  NOTIFICACIÓN 

SI NO   

  

 

 

DOCUMENTO: 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN:           

CONOCIMIENTO:  
 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 
 

  

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SITUACIONAL DE LA FIRMA DEL 
CONTRATO DEL PROYECTO DE SUB 
SISTEMA DE UTILIZACION 10 KVA PARA 
LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 
 

   X 

  

PARA CONOCIMIENTO DE CONSEJO DE FACULTAD. AL RESPECTO EL PHD. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED 
INFORMA AL PLENO QUE EL SEÑOR RECTOR YA FIRMO EL CONTRATO Y QUE EL PROYECTISTA TIENE 30 DIAS 
CALENDARIO PARA PRESENTAR EL RESPECTIVO PROYECTO. 

DOCUMENTO:     
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

 

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO. 
 

 

 

 

 



4 
 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL ÓRGANO DE LÍNEA: ESCUELAS PROFESIONALES 
   

 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  

  

 

DOCUMENTO:                        
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): -.- 

 
 
 

    

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 
   

1. 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LECTURA Y APROBACION DE ACTAS DE 
SESIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
FECHAS 25.11.2019 Y 16 Y 30.12.2019 

 

√  

  

APROBACION DE ACTAS DE SESIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHAS 25.11.2019 Y 16 Y 30.12.2019. 

DOCUMENTO:                                      

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): SECRETARIA DOCENTE. 
 

 

 



5 
 

2. 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TITULOS √  

  

APROBAR LOS GRADOS Y TITULOS A LOS QUE HACEN REFERENCIA LAS RESOLUCIONES RESPECTIVAS. 

DOCUMENTO:                       

RESOLUCION N° 046 
A LA 055, 065-2019-
CF-FI-UPLA.                    

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, ARCHIVO. 
 

 

4.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EVALUACION DE REQUISITOS MINIMOS 
DE PROFESIONALES QUE SE HAN 
PRESENTADO A LA II ETAPA: PARA 
CONTRATA DOCENTE – SEDE CENTRAL DE 
HUANCAYO. 

√  

  

APROBAR LA RELACIÓN DE DOCENTES APTOS PARA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 
CORRESPONDIENTE A LA II ETAPA DE SELECCIÓN DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATA EN EL SEMESTRE 
ACADEMICO 2020 – I, A LLEVARSE A CABO EL DÍA MARTES 22.01.2020 A LAS 4.00 P.M. EN EL AUDITORIO N° 1 DE 
LA FACULTAD DE INGENIERÍA. LA CITACIÓN A LOS DOCENTES APTOS PARA LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA 
PERSONAL ESTARA A CARGO DE LA DIRECCION DE DEPARTAMENTO ACADEMICO Y SECRETARIA DOCENTE DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA”. 
 
ACUERDO: APROBAR LA RELACIÓN DE DOCENTES NO APTOS PARA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA 
PERSONAL CORRESPONDIENTE A LA II ETAPA DE SELECCIÓN DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATA EN EL 
SEMESTRE ACADEMICO 2020 – I. ASIMISMO, SE APRUEBA DELEGAR A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO 
ACADEMICO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA COMUNICARSE CON LOS DOCENTES NO APTOS PARA QUE, DE 
CORRESPONDER, CUMPLAN CON SUBSANAR CON LAS OBSERVACIONES INDICADAS Y DE CONSIDERARLO, 
PRESENTARSE A LA III ETAPA DE COBERTURA DE ASIGNATURAS POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA 
DOCENTE PARA EL PERIODO ACADEMICO 2020 – I, RESPECTIVAMENTE”. 

 
ACUEDO: APROBAR EL RESULTADO DE LA II ETAPA DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN DOCENTE PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DEL PERIODO 2020 – I, CORRESPONDIENTE A LA SEDE HUANCAYO, SEGÚN 
LA TABLA N° 8 DEL REGLAMENTO DE DOCENTES, APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 0870-2018-CU-VRAC 
DE FECHA 12.07.2018, COMO ÚNICOS CRITERIOS DE SELECCIÓN PARA SER CONSIDERADOS APTOS, DE REQUERIR 
SUS SERVICIOS. 
 

DOCUMENTO:   OFICIO 
Nª 023-2020-SD-FI-
UPLA; OFICIO Nª 
024-2020-SD-FI-
UPLA; RESOLUCION 
Nª 068-2020-CF-FI-
UPLA. 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
    

 

  



6 
 

4.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE DOCENTES DE LA 
TECNOESTRUCTURA QUE NO TIENEN 
CARGA LECTIVA EN EL CICLO VERANO 
2020 - 0. 

√  

  

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA ACUERDA QUE EL SEÑOR DECANO PRESENTE ESTA SITUACIÓN ANTE 
PROXIMO CONSEJO UNIVERSITARIO PARA VER QUE ACUERDA. ASIMISMO, ACUERDA QUE EL SEÑOR DECANO 
SOLICITE FORMALMENTE A LA TECNOESTRUCTURA INVOLUCRADA PRESENTAR PLAN DE TRABAJO POR EL CICLO 
DE VERANO 2020 – 0. 
 

DOCUMENTO:    

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO. 
 

 

4.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE HORARIOS DE 
CLASE, SEMESTRE ACADEMICO 2020 – I 
DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO. 

√  

  

APROBAR LOS “HORARIOS DE CLASES DEL I AL X CICLO, MODALIDADES PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL PARA 
EL PERIODO ACADÉMICO 2020 -I, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE: INGENIERÍA INDUSTRIAL, INGENIERÍA 
DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, ARQUITECTURA, INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO E INGENIERÍA 
CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – SEDE HUANCAYO, PRECISANDO QUE SE ESTÁ INDICANDO LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS DOCENTES, DE ACUERDO A LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE 2019-II, CON LA 
FINALIDAD DE ELABORAR LA CARGA LECTIVA, EN CONSIDERACIÓN A LOS LINEAMIENTOS TÉCNICOS Y 
ADMINISTRATIVOS, COMO FORMATO ÚNICO DE HORARIOS, DISTRIBUCIÓN DE AULAS Y LABORATORIOS, Y 
NOMENCLATURA DE PABELLONES”, ADJUNTANDO PARA EL CASO UN EJEMPLAR, RESPECTIVAMENTE, QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:   

RESOLUCIÓN Nª 
064-2020-CF-FI-
UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

4.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 
CICLO VERANO 2020 – 0, SEDE CENTRAL 
HUANCAYO. 

√  

  

PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO VERANO 2020-0, HUANCAYO, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A MERITO DEL OFICIO N° 020-2020-
DDA-FIUPLA. 

DOCUMENTO:   

RESOLUCIÓN Nª 
062-2020-CF-FI-
UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, ARCHIVO. 
 

 

4.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA – CICLO 
VERANO 2020 – 0 DE LA E.P. DE 
INGENIERÍA CIVIL DE LA FILIAL LIMA 
(CARGA LECTIVA FINAL DEL CICLO DE 
VERANO 2020 – 0 EN BASE AL REPORTE 
DE MATRICULADOS DE REGISTROS Y 
MATRICULAS). 

√  

  

PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO VERANO 2020-0, FILIAL LIMA, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A MERITO DEL OFICIO N° 0007-2020-
CFI-UPLA-FILIAL-LIMA.  
 

DOCUMENTO:   

RESOLUCIÓN Nª 
063-2020-CF-FI-
UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

4.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE CUMPLIMIENTO EN LA 
ENTREGA DEL INFORME SEMESTRAL DE 
LABORES REALIZADAS EN TUTORIA 2019 
– II FIUPLA. 

√  

  

REQUERIR A LA COORDINADORA DE TUTORIA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A TRAVÉS DEL DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO ACADEMICO, INFORME SEMESTRAL DE LABORES REALIZADAS EN TUTORIA 2019 – II  FIUPLA 
CONTRASTANDO LO CONSIDERADO EN EL PLAN DE TRABAJO DE TUTORIA 2019 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
(O EN SU DEFECTO PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DE TUTORIA 2019 – II) Y LO EJECUTADO, RESPECTIVAMENTE, 
PARA CONOCIMIENTO Y CONSIDERACIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD, A LA BREVEDAD DEL CASO 

DOCUMENTO:   . 
OFICIO Nª 022-
2020-SD-FI-UPLA. 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, DECANO, INTERESADA, ARCHIVO. 
 

4.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL CRONOGRAMA PARA 
SELECCIÓN DE DOCENTES PARA 
CONTRATA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 
2020-I, A FIN DE CUBRIR PLAZAS 
DESIERTAS CORRESPONDIENTE A LA 
SEDE HUANCAYO, MODALIDAD DE 
ESTUDIOS PRESENCIAL Y 
SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA. 

√  

  

APROBAR EL CRONOGRAMA DE LA III ETAPA: DE COBERTURA DE ASIGNATURAS POR EXCEPCIONALIDAD PARA 
CONTRATA DOCENTE, SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, MODALIDAD DE 
ESTUDIOS PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL, CORRESPONDIENTE A LA SEDE HUANCAYO, FILIALES LIMA Y 
CHANCHAMAYO, A MERITO DEL OFICIO N° 021-2020-DDA-FIUPLA. APROBAR LAS PLAZAS DESIERTAS 
CORRESPONDIENTE A LA SEDE HUANCAYO, FILIALES LIMA Y CHANCHAMAYO, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AL QUE SE REFIERE EL ARTÍCULO 1° Y QUE 
FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  
 

DOCUMENTO:   

RESOLUCION Nª 
067-2020-CF-FI-
UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

4.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE MODIFICATORIA DE LOS 
HORARIOS DE CLASE PARA EL CICLO 
VERANO 2020 – 0, PRESENTADO POR LOS 
DIRECTORES (E) DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES DE INGENIERÍA CIVIL, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA 
INDUSTRIAL E INGENIERÍA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACIÓN, MODALIDAD DE 
ESTUDIOS EDUCACIÓN PRESENCIAL. 
. 

√  

  

APROBAR LA MODIFICATORIA DE LOS “HORARIOS DE CLASES DEL I AL X CICLO, MODALIDADES DE EDUCACIÓN 
PRESENCIAL PARA EL CICLO VERANO 2020 – 0, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE: ESCUELAS PROFESIONALES 
DE INGENIERÍA CIVIL, ARQUITECTURA, INGENIERÍA INDUSTRIAL E INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – SEDE HUANCAYO, PRECISANDO QUE SE ESTÁ INDICANDO LOS NOMBRES Y 
APELLIDOS DE LOS DOCENTES, CON LA FINALIDAD DE ELABORAR LA CARGA LECTIVA, EN CONSIDERACIÓN A LOS 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS, COMO FORMATO ÚNICO DE HORARIOS, DISTRIBUCIÓN DE AULAS 
Y LABORATORIOS, Y NOMENCLATURA DE PABELLONES”, ADJUNTANDO PARA EL CASO UN EJEMPLAR, 
RESPECTIVAMENTE, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.   

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
044-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, ARCHIVO. 
 

6.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUD DE ESTUDIANTES 
PARA LA APERTURA DE LA ASIGNATURA 
DE PLANEAMIENTO Y CONTROL DE LA 
PRODUCCIÓN II, PARA EL CICLO VERANO 
2020 -0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LAS ASIGNATURAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL, PARA 
EL CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 
ASIGNATURA                                                         CODIGO PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
PLANEAMIENTO Y CONTROL DE LA PRODUCCION II 31696           2007B                   IX 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
042-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

6.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUD DE ESTUDIANTES 
PARA EL INICIO DE LA ASIGNATURA DE 
PLANEAMIENTO ESTRATEGICO, PARA EL 
CICLO VERANO 2020 -0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL, PARA 
EL CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA                             CODIGO         PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 312184                    2015                  VIII. 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
057-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

6.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUDES DE ESTUDIANTES 
PARA LA APERTURA DE LA ASIGNATURA 
DE TALLER DE DISEÑO, PARA EL CICLO 
VERANO 2020 -0. 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LAS ASIGNATURAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL ARQUITECTURA, PARA EL CICLO 
VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 
ASIGNATURA              CODIGO PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
TALLER DE DISEÑO V 353175 2015                                VII 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
043-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

6.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUDES DE ESTUDIANTES 
PARA LA APERTURA DE LA ASIGNATURA 
DE URBANISTA, PARA EL CICLO VERANO 
2020 -0. 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA, PARA EL CICLO 
VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA CODIGO PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
URBANISMO II 352169             2015                  VI 
(RESOLUCION Nª 056-2020-CF-FI-UPLA). 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
056-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

6.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUDES DE ESTUDIANTES 
PARA LA APERTURA DE LA ASIGNATURA 
DE MODELAMIENTO Y SISTEMAS DE 
INFORMACION GEOGRAFICA, PARA EL 
CICLO VERANO 2020 -0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA, PARA EL CICLO 
VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA                                                                    CODIGO PLAN DE ESTUDIOS   CICLO 
MODELAMIENTO Y SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA 352182             2015       VIII 
 

  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

6.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUD DEL ESTUDIANTE 
PARA LA APERTURA DE LA ASIGNATURA 
GEOTECNIA, PARA EL CICLO VERANO 
2020 -0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, PARA EL 
CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA CODIGO           PLAN DE ESTUDIOS    CICLO 
GEOTECNIA 322183                        2015     VII 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
059-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

6.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUD DEL ESTUDIANTE 
(VALENTIN GAMARRA LENIN JOSBEL) 
PARA LA APERTURA DE LA ASIGNATURA 
ANALISIS ESTRUCTURAL, PARA EL CICLO 
VERANO 2020 -0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, PARA EL 
CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA                CODIGO       PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
ANALISIS ESTRUCTURAL I    32371                 2007B                   VII 
  

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
061-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

6.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SOLICITUD DE ESTUDIANTE 
(JESSICA SANTOS CURASMA) PARA LA 
APERTURA DE LA ASIGNATURA DE 
IMPACTO AMBIENTAL, PARA EL CICLO 
VERANO 2020 -0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, PARA EL 
CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA              CODIGO PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
IMPACTO AMBIENTAL 322184           2015                 VIII 
  

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
060-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

6.9 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APERTURA DE ASIGNATURAS TALLER III: 
CAD - 3D DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE INGENIERÍA INDUSTRIAL, PARA EL 
CICLO VERANO 2020-0, PLAN DE 
ESTUDIOS 2015. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, PARA EL 
CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA                CODIGO       PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
TALLER III: CAD - 3D 32412D                   2015                   II 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
066-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

6.10 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APERTURA DE ASIGNATURA: 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
INDUSTRIAL, PARA EL CICLO VERANO 
2020-0. 
 

√  

  

AUTORIZAR LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, PARA EL 
CICLO VERANO 2020-0, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
ASIGNATURA                                                 CODIGO PLAN DE ESTUDIOS CICLO 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO         323191            2015                  IX 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCION Nª 
045-2020-CF-FI-
UPLA. 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

 

 (****) Consignar el número del punto de agenda  
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno   

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General   

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General   

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General   

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General   

 


